FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA - DEQ/CCETDEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA - DEQ/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518264 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 48/2025/DEQ/CCET

São Carlos, 12 de março de 2025.

Para:
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química
Paulo Waldir Tardioli

Assunto: Lista de Inscritos parLista de Inscritos para o Processo Eleitoral PPGEQ/UFSCar - biênio 2025-2027 Edital nºa o Processo Eleitoral PPGEQ/UFSCar - biênio 2025-2027 Edital nº
4/2024/PPGEQ/CCET4/2024/PPGEQ/CCET

Prezado Senhor,

Vimos, por meio deste, divulgar a lista de candidato(as) inscritos(as) para a escolha da Coordenação e
Representação Docente na CPG do PPGEQ/UFSCar para o biênio 2025-2027 Edital nº
4/2024/PPGEQ/CCET.

Inscrições Recebidas para os Cargos e Coordenador e Vice-Coordenador.

Candidato(a) Cargo

Prof. Dr. Ruy de Sousa Junior Coordenador

Prof. Dr. Antonio José Gonçalves da Cruz Vice-Coordenador

Inscrições recebidas para o cargo de Representante Docente.

Candidatos(as) Cargo

Profa. Dra. Thais Suzane Milessi Esteves Representante Docente

Profa. Dra. Gabriela Cantarelli Lopes Representante Docente

Prof. Dr. Luis Augusto Martins Ruotolo Representante Docente

Profa. Dra. Vádila Giovana Guerra Béttega Representante Docente

Ofício 48 Edital Eleitoral PPGEQ (1773053)         SEI 23112.031111/2024-81 / pg. 1

Profa. Dra. Janaina Fernandes Gomes Representante Docente

Prof. Dr. Fábio Bentes Freire Representante Docente

* A lista de inscritos está organizada em ordem cronológica, de acordo com a data e o horário de realização das
inscrições.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral nomeada con forme Ato Administrativo PPGEQ Nº 12 - SEI nº 1607729

Prof. Francisco Guilherme Esteves Nogueira (Presidente)

Profa. Fernanda Perpétua Casciatori (Representante Docente)

Msc. Paulo Gabriel Ferreira de Azevedo (Representante Discente)

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Perpetua CasciatoriFernanda Perpetua Casciatori, Professor(a) do EnsinoProfessor(a) do Ensino
SuperiorSuperior, em 12/03/2025, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Guilherme Esteves NogueiraFrancisco Guilherme Esteves Nogueira, Professor(a) doProfessor(a) do
Ensino SuperiorEnsino Superior, em 12/03/2025, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 17730531773053 e o código CRC B805DC03B805DC03.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.031111/2024-81 SEI nº 1773053

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 48 Edital Eleitoral PPGEQ (1773053)         SEI 23112.031111/2024-81 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1773053&crc=B805DC03

	Ofício 48 Edital Eleitoral PPGEQ (1773053)